



دوشنبه ۳۰ دی ماه ۱۳۹۲

بوانات

سرپرست بنیاد مسکن بوانات خواستار شد:

هماهنگی و هم اندیشی ناظرین شهر و شهرداری بوانات افزایش یابد

پیرو بازدید معاونت محترم بازسازی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس از تعدادی از ساختمان های در دست احداث در شهر بوانات که با استفاده از تسهیلات ویژه مسکن روستایی در حال تکمیل می باشند، سرپرست بنیاد مسکن بوانات در جلسه هماهنگی و هم اندیشی ناظرین شهر و شهرداری بوانات با بنیاد مسکن خواستار افزایش روز افزون این هماهنگی ها شد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس ازیدی سرپرست بنیادمسکن بوانات در این نشست مشترک نواقص شایع در ساخت و سازهای محدوده شهر بوانات را برشمرد.

وی ضمن تشریح عملکرد بنیاد در پرداخت تسهیلات در شهر بوانات اعم از تسهیلات حوادث، مقاوم سازی و مسکن مهر و خدمات فنی و مهندسی ارائه شده توسط بنیاد از توسط بنیاد از سال ۸۵به‌عنوان تنها دفتر ارائه‌دهنده خدمات نقشه کشی و طراحی در شهر بوانات یاد کرد.

این مسئول خواستار تعامل بیش از پیش شهرداری بوانات و جدیت و نظارت مستمر ناظرین فعال در حوزه ساختمان در ارتباط با ارتقاء کیفیت ساخت و ساز سطح شهر خصوصاً واحدهای در جریان ساخت با استفاده از تسهیلات بنیاد مسکن شد.

بر اساس این گزارش موحدی نژاد شهردار شهر بوانات در این جلسه عنوان کرد: ناظرین ساختمان رعایت ضوابط معماری و سازه را دقیقاً کنترل و در امور نظارت بر تلاش خود بیفزایند و با توجه به اینکه عدهه نقشه های ساختمانی در سطح شهر بوانات توسط دفتر طراحی و نقشه کشی بنیادطراحی و مورد ساخت قرار می گیرد اصول طراحی و ضوابط مربوطه دقیقاً رعایت و توسط ناظرین مورد کنترل و تأیید قرار گیرد.

وی افزود: همچنین برای بهبود کیفیت بتن در ساخت و سازها و با توجه به مصالح شن و ماسه نامناسب فعلی تلاش خواهد شد حداکثر تا دو ماه آینده کارخانه شن و ماسه شهرداری راه اندازی و مصالح استاندارد به متقاضیان عرضه شود تا شاهد بهبود کیفیت بتن در سطح شهرستان باشیم.شهردار بوانات همچنین بر تعامل هر چه بیشتر کارشناسان و بنیاد مسکن تأکید کرد.

لارستان

فرماندار ویژه لارستان:

بنیاد مسکن کارهای جهادی و مثال زدنی به عهده دارد

علی اکبر نجیب زاده معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان خدمات بنیاد مسکن در این شهرستان را ستود و گفت: بنیاد مسکن کاری جهادی و مثال زدنی به عهده دارد. به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس علی اکبر نجیب زاده در دیدار با معاون عمران روستایی بنیاد مسکن کشور بر لزوم حمایت همه دستگاه های اجرایی از بنیاد مسکن برای توسعه طرح های عمران روستایی تأکید کرد.

فرماندار ویژه لارستان اظهار داشت: برای بیش از ۹۷درصد روستاهای بالای ۵۰خانوار در این شهرستان طرح های تهیه‌شده است که این موضوع در جای خود قابل ستایش است.

وی عملیات عمران روستایی در مناطق نیازمند توسعه را مهم ارزیابی کرد و افزود: مجموع فعالیت های بنیاد مسکن در بخش های اجرایی طرح بهسازی، تهیه طرح هادی، اجرای طرح ویژه بهسازی مسکن و پرداخت تسهیلات بهسازی به خوبی انجام شده است.

مهندس ناصر زائر ی مدیر بنیاد مسکن لارستان نیز در این نشست گزارشی ارائه داد و عنوان کرد: پرداخت وام قرض الحسنه، تسهیلات قرض الحسنه سفر مقام معظم رهبری به استان فارس، پرداخت تسهیلات بلاعوض و مسکن مهر، اجرای پروژه مسکن رهبری و مراحل صدور پروانه ساخت مسکن و صدور اسناد مالکیت روستایی در اجرای ماده ۱۱۳۳ دیگر مواردی بوده که توسط بنیاد مسکن این شهرستان پیگیری شده است.

مدیر کل راه وشهرسازی لارستان محور بیرم، کمال آباد از پیشرفت فیزیکی خوبی برخوردار است

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه وشهرسازی لارستان: مهندس داریوش نصر ضمن بازدید از حوزه بخش بیرم گفت: در حال حاضر مهمترین پروژه ما در این منطقه اتمام پروژه محور بیرم به کمال آباد است که خوشبختانه از پیشرفت فیزیکی خوبی برخوردار بوده وامیدواریم هر چه سریعتر این پروژه به اتمام برسد.



مهندس نصر گفت: با بهره برداری از این پروژه دسترسی بیش از ۱۰روستابه مرکز شهرستان هموار خواهد شد.

وی از مردم منطقه خواست تا انتقادات و پیشنهادات سازنده خود را از طریق پیامک به شماره ۰۹۷۱۱۰۴۸۶۶۰۰۰۰۰۰۰۰ با روابط عمومی اداره کل درمیان بگذارند.

داراب

امام جمعه داراب:

اجرای طرح های هادی و عمران روستایی در اولویت قرار گیرد

حجت الاسلام صادقی امام جمعه داراب در دیدار با مدیر بنیاد مسکن این شهرستان بیان داشت: اجرای طرح های هادی و عمران روستایی از خدمات قابل توجه بنیاد مسکن است که باید در اولویت قرار گیرد به گزارش روابط عمومی بنیادمسکن انقلاب اسلامی فارس حجت الاسلام صادقی امام جمعه داراب، ضمن خیر مقدم و تبریک انتصاب مهندس میزان مدیر جدید بنیاد مسکن داراب، از همکاری و تعامل بنیاد مسکن با دفتر امام‌جمعه تشکر و قدردانی کرد.

وی با آرزوی توفیق برای مدیر بنیادمسکن گفت:اجرای طرح‌های روستاها

به عنوان یکی از مهم ترین ضروریات عمران روستایی و توجه هرچه بیشتر به مسکن روستائیان و اجرای سیاست های دولت لازم است در اولویت پیگیری قرار گیرد.

امام جمعه شهرستان داراب، عملکرد بنیاد مسکن شهرستان را شایسته تقدیر دانست و گفت از برکت نظام جمهوری اسلامی و تلاش و همت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گام های بسیار خوبی برای محرومین در روستاها برداشته شده است.

صادقی برای تمامی پرسنل بنیادمسکن داراب آرزوی موفقیت و سعادتمندی کرد. در ابتدای این دیدار، محمد هادی میزان مدیر بنیادمسکن انقلاب اسلامی

اسلامی داراب با تشکر از حمایت های امام جمعه شهرستان، گزارشی از عملکرد این نهاد در زمان تصدی خدمت خود در بنیاد مسکن ارائه نمود.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان داراب گفت: نسبت به موارد مو کد امام جمعه شهرستان اقدامات لازم را بعمل خواهد آورد و خواستار راهنمایی های بیشتر امام جمعه در هماهنگی دستگاه های ذیربط در خصوص خدمات رسانی به مناطق روستایی و محروم شد.

چهرم

معاون استاندار و فرماندار چهرم:

دغدغه مسئولان باید خدمت صادقانه به مردم باشد

به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه شهرستان چهرم، به منظور بررسی مسائل و مشکلات بخش کردیان و ارائه راهکارهای لازم جهت خدمات رسانی بهتر به روستائیان، جلسه‌ای با حضور معاون استاندار و فرماندار چهرم، نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، بخشدار، شوراهای اسلامی بخش، دهیاران و جمعی از مسئولین ادارات شهرستان در سالن اجتماعات جهاد کشاورزی بخش کردیان برگزار گردید.

رعیتی فرد در ابتدای جلسه اظهار داشت: امروز به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی تمام آبادی ها و روستاهای کشور از لحاظ امکانات اولیه و زیر ساخت در وضعیت بسیار خوبی قرار دارد.

وی گفت: مدیران دستگاه های اجرایی بایستی در جهت رفع کمبودها و نیازهای روستائیان اهتمام جدی داشته باشند و دغدغه آنان خدمت گزاری صادقانه به مردم باشد.

وی در ادامه افزود خدمت به مردم با استفاده از ظرفیت ها و امکانات شهرستان مهمترین وظیفه مسئولین است و انتظار این است که مسئولین شهرستان مسائل و مشکلات مردم را رسیدگی و با تعامل بیشتر و با هماهنگی بین دستگاهی برطرف نمایند.

وی با بیان اینکه مشکلات بخش کردیان نسبت به چند سال قبل خیلی کمتر شده است، گفت: در حال حاضر پروژه های تقاطع غیر همسطح، گازرسانی به روستای گلدامچه، راه آسفالت موسویه و علویه، سالن ورزشی روستای علویه در دست اجراست و امیدواریم در ایام دهه مبارک که فجر و بعضاً تا پایان سال، به بهره برداری برسد.

رئیس شورای اداری شهرستان به رفع مشکل راه روستایی چنار سوخته، توسعه راه های ارتباطی روستاهای بخش، اجرای طرح هادی، مشکل ثبتی اراضی روستای موسویه و چنار سوخته، ساماندهی خانه بهداشت و تکمیل ساختمان کتابخانه شهر قطب آباد اشاره کرد و پیگیری وضعیت موقوفات بخش و برخورد با متصرفان اراضی را از مهمترین خواسته های مردم در این بخش برشمرد و تأکید کرد هر چه سریعتر جهت رفع این مشکلات دستگاه های اجرایی اقدام نمایند.

بهبهان

برگزاری جشن آغاز امامت امام زمان(عج)

بنا به گزارش روابط عمومی دانشگاه خاتم الانبیاء بهبهان همزمان با فرا رسیدن نهم ربیع الاول،مصادف با آغاز امامت و ولایت حضرت مهدی (عج) جشن بزرگی با حضور دکتر توکلی ریاست محترم دانشگاه و مسئولین در سالن آملی تئاتر دانشگاه برگزار گردید. در این مراسم که ویژه خانواده های پرسنل و اساتید بود برنامه های جالب و متنوعی از جمله نمایش تئاتر،مسابقه و موسیقی مذهبی اجرا گردید. در ابتدا حاج آقا نصیری مشاور فرهنگی دانشگاه ضمن تبریک این روز بزرگ با بیان شرح مختصری از زندگی آن امام عزیز گوشه هایی از حیات ایشان را شرح و توصیف نمودند و از خداوند سبحان طلب تعجیل در فرج برای ایشان نموده و ابراز امیدواری کردند که انشالله خداوند ما را در زمره منتظران واقعی آن امام بزرگوار قرار دهد. در پایان مراسم به کلیه پرسنل و اساتیدی که مقلب به نام مبارک حضرت مهدی بودند به رسم یادبود هدایایی اهدا گردید.

همچنین به قید قرعه به ده نفر از شرکت کنندگان در مراسم هزینه سفر



زیارتی به مسجد مقدس جمکران اهدا شد که منتخبین جوایز خود را از دست مهندس آرمند قائم مقام دانشگاه دریافت نمودند.

مسابقه نقاشی امام زمان پدری مهربان و انتظار

بنا به گزارش روابط عمومی دانشگاه خاتم الانبیاء بهبهان مسابقه نقاشی با موضوع امام زمان پدری مهربان و انتظار برگزار شد.

به مناسبت فرارسیدن ۹ ربیع الاول آغاز امامت حضرت مهدی (عج) مسابقه نقاشی با موضوع امام زمان پدر مهربان و انتظار برگزار گردید.

هدف از اجرای برنامه، آشنایی کودکان با موضوع امامت حضرت و انتظار فرج بود که کودکان با دید خود آن را به تصویر بکشند. در این مسابقه که برای

اخبار استان های فارس ، خوزستان ، هرمزگان ، بوشهر ، کهگیلویه و بویر احمد

گروه های سنی ۲ تا ۱۴ سال برگزار گردید تعداد ۶۵نفر از فرزندان پرسنل شرکت کردند که در پایان مراسم به کلیه کودکان شرکت کننده در برنامه هدایایی به رسم یادبود اهدا شد.

ایذه

کسب رتبه نخست دومین نمایشگاه ملی اشتغال و توسعه کار آفرینی

✓ سرویس خبری / محمد ابولیان

استان در هفته پژوهش توسط دانشکده خبر اهواز که در سایه مدیریت پر تلاش، معاونت آموزشی دلسوز، روابط عمومی و امور فرهنگی فعال اساتید محترم و دانشجویان برتر این مرکز آموزشی حاصل شده است را به این مجموعه موفق علمی تبریک عرض می نمائیم.

بوشهر

تجدید بنای آرامگاه مرحوم کربلائی سید حیدر گمارونی

آرامگاه مرحوم کربلائی سید حیدر گمارونی- واقع در روستای امامزاده بی بی حکیمه که از سادات جلیل القدر و مورد تکریم اهالی استان بوشهر و خوزستان می باشد به همت و تلاش بازماندگان و نوه های آن مرحوم و کمک افراد خیر تجدید بنا می گردد.

آرامگاه این سید بزرگوار در روستای بی بی حکیمه و مجاورت قبرستان بی بی حکیمه واقع گردیده این سید جلیل القدر که دارای کرامات فراوان بوده و مردم اعتقاد راسخی به آن داشته و دارند در واقع در روستای فوق مانند نگینی شفاف می درخشد و حاجت مندان و علاقه مندان خود را مجذوب نموده و برای رفع مشکلات خود به این سید بزرگوار ملتسم می شوند. اینک که این آرامگاه در حال تجدید بنا و بازسازی است انتظار می رود که اهالی محترم استان بوشهر، کناره، بخش ها و شهرهای تابعه در صورت تمایل در حد امکان مساعدت نموده تا این آرامگاه به نحو چشمگیری تجدید بنا گردیده در صورت تمایل با شماره تلفن ۰۹۱۷۳۳۷۶۷۶۴ - تماس حاصل نموده تا با نحوه کمک های خود آگاه گردند.

تصریح در رسیدگی پرونده های قاچاق کالا در محاکم قضایی

معاون سیاسی و امنیتی استانداری بوشهر گفت: پرونده های قاچاق به گونه ای تشکیل شود که رسیدگی به آنها در دستگاه قضایی و تعزیرات به کمترین زمان نیاز داشته باشد.

محمد حسن پرآور در کارگاه آموزشی نحوه تشکیل پرونده قاچاق کالا افزود:هم اکنون تشکیل پرونده ها در هنگام ارسال به مراجع قضایی، از روی سهو و جهل نسبت به برخی قوانین چنان تنظیم می شود که قابلیت برخورد قاطع با متهمان وجود ندارد.

وی اضافه کرد: در قوانین پیشین برخی موارد برای برخورد با قاچاقچیان



پیش بینی نشده بود، برخی از عیب ها و نقص ها در قوانین وجود داشت. پرآور بیان کرد: این نواقص، ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور را برآن داشت با کار کارشناسی و استفاده از کارشناسان مجرب و مشاهده کمیودها و خلاهای قانونی دست به اصلاح قانون بزند.

وی ادامه داد: این قانون توسط شورای نگهبان تأیید شده است و به تازگی نامه آن را دریافت کرده ایم و در آیین نامه جدید بسیاری از مشکلات برطرف و دست قاضی، دستگاه های کاشف و دستگاه های شاکلی باز تر شده است.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری بوشهر گفت: اگر قاچاق کالا اقتصاد را فلج، کارخانه ها را تعطیل، بیکاری را تشدید، دستگاه هایی را بدنام می کند و مفسده های بزرگی را در پی دارد، می طلبد ساعت ها برای تهیه قوانین وقت گذاشته شود.

وی اضافه کرد: حجم پرونده ها در دستگاه قضایی بسیار بالاست و باعث می شود زمان تشکیل و رسیدگی به پرونده ها افزایش می یابد.

پرآور اظهار کرد: بوشهر نیز مانند همه استان های مرزی دارای شرایط استراتژیک است و این شرایط فرصتی را برای افرادی فراهم کرده است که می خواهند از روزنه ها و خلاهای قانونی سو استفاده کنند. وی افزود: از قدیم الایام افراد فرصت طلب به دنبال این بودند که از نام مردم با وفا و مرزداران غیور در شهرهای مرزی سو استفاده کنند و این تخلف ها به نام مرزنشینان شریف تمام شود و اگر در مبارزه بی امان نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی که با این پدیده شوم دارند گرفتار شوند به دنبال پیدا کردن راه هایی هستند که از قانون فرار کنند.

پرآور تصریح کرد: نوشتن قانون تراوشات فکری و خلاقیت هایی است که قانون نویسان درعمل به آن رسیده اند و اما کسانی که به دنبال دور زدن قانون هستند می خواهند روزنه ای برای فرار از قانون پیدا کنند.

ناظر گمرکات استان بوشهر نیز گفت: گمرک امروز به عنوان مرزبان اقتصادی کشور شناخته می شود در حالی که در گذشته گمرک فقط یک سازمان در آمدزای دولت ها بود ولی با پیشرفت علم، صنعت و مبادلات بیش از ۲۰ وظیفه دیگر بر وظایف گمرک افزوده شده است.

احمد پور حیدر افزود: هم اکنون حمایت از تولیدات داخلی، صیانت از سلامت جامعه با جلوگیری از کالاهای غیر استاندارد، مبارزه با قاچاق کالا و ارز، انسان و مواد مخدر و مبارزه با جنایات سازمان یافته بین المللی از مهمترین وظایف گمرک به شمار می رود.

وی بیان کرد: در گام نخست واردکنندگان باید برای گرفتن مجوزهای مقرراتی اقدام و سپس به واردات کالا بپردازند و در مرحله بعد باید مجوزهای قانونی را گرفته و عوارض گمرکی را پرداخت کنند.

پورحیدر اضافه کرد: عامل و انگیزه اصلی واردکننده کالای قاچاق فرار از پرداخت حق و حقوق دولت است با این که می داند اگر بخواهد از مجاری غیرقانونی برای ورود کالای خود استفاده کند باید ریسک بالایی را ببپذیرد. وی تصریح کرد: باید مشخص شود چه موافی برسر راه یک واردکننده

◄ **سال نوزدهم** ◄ **شماره ۱۳۹۹** ► **صفحه ۳**

وجود دارد که از مجاری غیرقانونی به جای قانون استفاده می کند.

ناظر گمر کات استان بوشهر با بیان این که پدیده قاچاق یک پدیده اقتصادی و راه حل آن نیز اقتصادی است افزود: این موانع باید برداشته یا به حداقل برسد.

وی اظهار کرد: یکی از راه های کاهش موانع تسهیل امور مربوط به گرفتن مجوزهای مقرراتی و کاهش بخشنامه های محدودکننده است.

پورحیدر گفت: گمرک برای انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالا با دو هدف متضاد روبه روست.

وی افزود: باید از یک سو با روانسازی و تسریع در روند کار، واردکننده را تشویق کنیم برای صادرات و واردات کالای خود از مجاری قانونی استفاده کند و از سوی دیگر باید کنترل ها و دقت لازم نیز به کار گرفته شود.

وی یادآور شد: امروز گمرک برای تسریع و افزایش دقت در کنترل در حال مجهز شدن به تجهیزات و امکانات پیشرفته است.

پورحیدر تصریح کرد: از جمله شیوه های تشویق واردکنندگان به استفاده از مجاری قانونی منطقی شدن تعرفه هاست زیرا تعرفه های غیر منطقی قاچاق کالا را افزایش می دهد.

این کارگاه آموزشی یک روزه با حضور ۷۰نفر از کارشناسان دستگاه های مرتبط با میازه با قاچاق کالا و ارز استان بوشهر برگزار شد.

کهگیلویه و بویر احمد استمداد زائرین امام زاده بی بی حکیمه گچساران

دختر باب الحوائج حضرت موسی بن جعفر علیه السلام در اثر بارندگی های اخیر و قبل از بارندگی ها هم جاده امام زاده بی بی حکیمه که جاده شرکت نفت می باشد وراه عبور و مرور و وسائط نقلیه زائرین از سرتاسر ایران و حتی شیخ نشین های خلیج فارس - از بی بی حکیمه دو یعنی بعد از ۹ کیلومتری چهار راه بی بی حکیمه تا نرسیده به آرامگاه کا کا مبارک دارای پیچ های تند و خطرناک و سراسرپیچ های عمیقی است متأسفانه آسفالت قسمتی از این جاده فرو رفته و بعضا دارای گودال شده بیچهای کم عرض و کم دید هم مزید بر علت شده است که برای وسائط نقلیه زائرین مشکل آفرین شده است. شرکت نفت از سالهای گذشته تاکنون در حد امکان به زائرین بی بی حکیمه از نظر آب و گاز و برق مساعدت های چشم گیری داشته انتظار می‌رود در خصوص تعریض پیچ های جاده و مرمت قسمت های مورد نظر زائرین تا قبل از فرا رسیدن فصل زیارتی که اسفند و فروردین می باشد و جاده از ترافیک سرسام آوری برخوردار است اقدام مساعد معمول دارند.

واگذاری مرمت جاده به پیمانکاران با شرایط فعلی اقتصادی سخت است ولی با امکانات اولیه شرکت یعنی استفاده از بولدوزر و لودر می شود نقطه‌های حادثه خیز را حذف نمود . انشاءالله جمعی از زائرین بی بی حکیمه گچساران

هرمزگان

موافقت دولت با ۵۰۰میلیارد ریال

بازسازی بستک هرمزگان

بندرعباس -ایرنا-مدیر کل برنامه ریزی و بودجه استانداری هرمزگان با بیان این که ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار بازسازی که دولت برای بازسازی بستک هرمزگان با آن موافقت کرده، کافی نیست ، خواستار افزایش این اعتبار شد.



به گزارش خبرنگار ایرنا،صالح دریانورد شامگاه سه شنبه در شورای برنامه ریزی بستک که با حضور نایب رییس و تعدادی از اعضای کمیسیون عمران مجلس برگزار شد افزود: کارشناسان میزان خسارت زلزله بستک را حدود یکهزار و ۵۰۰میلیارد ریال برآورده کرده اند و اعتباری که دولت دراین زمینه در نظر گرفته است یک سوم اعتبار مورد نیاز برای بازسازی این منطقه است. دریانورد بیان کرد این میزان اعتبار متناسب با خسارت کارشناسی شده نیست و نمی تواند آنها را جبران کند.

این مسئول اضافه کرد:زیربنای بیشتر منازل مسکونی شهر بستک نیز بالای ۱۰۰متر مربع است و باید غیر از تسهیلات ۲۵۰میلیون ریالی و کمک بلاعوض ۵۰میلیون ریالی ،امکان استفاده مردم بستک از سایر تسهیلات بانک مسکن نیز بدون سپرده گذاری فراهم شود.

مدیر کل برنامه ریزی و بودجه استانداری هرمزگان ادامه داد: زلزله ۱۲دی جاری همچنین خسارت های سنگینی به یادمان های تاریخی شهر بستک و میراث فرهنگی آن وارد شده است.

دریانورد از نایب رییس و اعضای کمیسیون عمران مجلس خواست: برای افزایش اعتبارات بازسازی بستک تلاش کنند.

زلزله پنج و نیم ریشتری روز ۱۲دی جاری بستک استان هرمزگان موجب کشته شدن یک نفر و زخمی شدن ۳۰ نفر شد.

برای احیا و حفاظت از محیط زیست جزیره قشم

ششمین ارد کانی: یک میلیون نهال درخت در قشم کاشته می شود

عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم گفت: برای احیا و حفاظت از محیط زیست جزیره قشم افزون بر یک میلیون نهال درخت در این جزیره کاشته می شود. به گزارش چهارشنبه ایرنا،دکتر علی ششمین اردکانی در آیین گشایش کارگاه یکروزه بازیابی نقش قرق های بومی در حفظ تنوع زیستی ساحلی - دریایی در سالن همایش های مرکز بین المللی رشد افزود: از این میزان افزون بر ۲۵هزار نهال درخت در بخشی از محدوده جنگل های حرا کاشته شد و ۳۵هزار نهال دیگر در بخش دیگری از این جنگل ها در دست کاشت است.

به گفته اولین مدیرعامل منطقه آزاد قشم در طول سال جاری و سال آینده مجموع نهال هایی که در جزیره قشم کاشته می شود به یک میلیون نهال خواهد رسید. وی درباره نحوه کاشت این نهال ها گفت: بذر این نهال ها در بین خانه های روستایی منطقه توزیع می شود و زنان روستایی به آنها آب می دهند تا رشد کند و به نهال تبدیل شود. به گفته وی این نهال ها در محدوده جنگل های حرا در داخل دریا کاشته می شود تا جایگزین درختان از بین رفته این جنگل ها شود.